
UCHWAŁA  NR  III/16/10 
Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Radni i sołtysi otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2 

1. Dieta dla radnych wynosi miesięcznie dla: 

1) Przewodniczącego Rady - 99 %, 
2) Wiceprzewodniczącego Rady - 49 %, 

3) przewodniczących komisji stałych - 39 %, 

4) radnych będących członkami dwóch komisji stałych - 34 %, 
5) radnych będących członkami jednej komisji stałej - 29 %, 

6) pozostałych radnych - 24 % 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. 

mieszkańców. 

2. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diet z tytułu pełnienia różnych funkcji radnemu 
przysługuje jedna wyższa dieta. 

§ 3 

Dieta dla sołtysów wynosi miesięcznie 23 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa 

w § 2 ust.1. 

§ 4 

1. Należna dieta ulega obniżeniu: 

1) w przypadku nieobecności radnego na: 
a) sesji Rady - o 20 %, 

b) posiedzeniu komisji stałej - o 10 %, 

2) w przypadku nieobecności sołtysa na: 
a) sesji Rady - o 20 %, 

b) zebraniu sołtysów zwołanym przez Burmistrza - o 20 %. 
2. Podstawą obniżenia diety jest lista obecności. 

  



§ 5 

Diety wypłaca się z dołu w terminie do 10. dnia następnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 6 

Radnym gminy Miłosław przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, ze zmianami). 

§ 7 

W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej (na wniosek radnego) 

zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 

Gminy Miłosław radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 km 
przebiegu określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, ze zmianami). 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr VI/32/07 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 maja 2007 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym i przewodniczącym rad sołeckich oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Inż. Jarosław Sobczak 

  



 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr III/16/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu 

30 grudnia 2010 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym upoważnia radę gminy do ustalenia 

zasad, na jakich radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży, przy czym – zgodnie 

z ust. 8 wymienionego artykułu - przy ustalaniu wysokości diet rada bierze pod uwagę 
funkcje pełnione przez radnego. Ponadto rada zobowiązana jest zastosować się do 

uregulowań zawartych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w myśl których w gminach 

poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 

50 % maksymalnej wysokości diety w gminach o największej liczbie mieszkańców. Ta 
ostatnia to półtorakrotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.  
W projekcie uchwały uwzględniono zalecenie, aby różnicować diety radnych zależnie 

od pełnionych przez nich funkcji, a ich wysokość ustalono poprzez powiązanie diety 

maksymalnej w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców z konkretnym wskaźnikiem 
procentowym. 

Sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy określił Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w drodze rozporządzenia 

powołanego w treści projektu uchwały. W świetle § 5 ust. 3 tego rozporządzenia na wniosek 

radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. Radnemu przysługuje wówczas 

zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę 
gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 
Z kolei art. 37b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stwarza możliwość 

ustanowienia przez radę gminy zasad, na jakich członkom organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta lub zwrot kosztów podróży służbowej. Proponowana 

uchwała przewiduje ustanowienie zasad wypłaty diet dla sołtysów. 

Z uwagi na wymogi zawarte w powołanych przepisach podjęcie uchwały 
w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

 

B U R M I S T R Z  

              Mgr Zbigniew Skikiewicz  

 


